

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС **Администрация Беловского городского округа**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2024 № 5700-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского городского округа от 09 июня 2021 года № 1550-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка» на территории Беловского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года No 210-Ф3 «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг», Федеральным законом от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», на основании, приказа Минстроя России от 30 декабря 2020 года № 904/пр «Об утверждении СП 59.13330.2020 Свод Правил «СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений для населения», маломобильных групп постановлением Администрации Беловского городского округа от 06 июля 2020 года № 1725-п «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления» Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского округа от 09 июня 2021 года №1550-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка» на территории Беловского городского округа» изменения, изложив раздел 2 п. 2.15.2 Административного регламента по предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка» в следующей редакции:

- « 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги 2.15.2. Для обеспечения доступности получения муниципальной услуги маломобильными группами населения здания и сооружения, в которых оказывается услуга, оборудуются согласно нормативным требованиям, утвержденным приказом Минстроя России от 30 декабря 2020 года № 904/пр «Об утверждении Свод Правил 59.13330 «СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения».
- 2. Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
- 3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в (www.belovo42.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
- 5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Беловского городского округа по промышленности, развитию потребительского рынка и услуг А.В. Колесника.

Врио Главы Беловского городского округа



Г.В. Овчинникова